‘’

INDICAÇÃO N° _____/ 2026

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

ESTADO DE SÃO PAULO

    Praça Lauro Maurino, 78 – Porto Feliz – SP - 18540-141

    Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / 3262-3393

     Gabinete do Vereador Dr. Luís Henrique de Oliveira Diniz

Excelentíssima Senhora Presidente

O Vereador Luís Henrique de Oliveira Diniz, nos termos do Art. 201 e 202 da

Resolução 294/2012 (Regimento Interno), INDICA ao Sr. Prefeito do Município de Porto

Feliz – SP, a adoção de medidas urgentes para aprimorar a infraestrutura dos pontos de

ônibus situados ao longo da Avenida Monsenhor Secker, com a instalação de coberturas e

assentos, visando proporcionar maior conforto e segurança aos usuários do transporte

público, especialmente nos pontos localizados nos bairros Vila América, Vila

Manduquinha e Jardim Borba Gato.

JUSTIFICATIVA:

A presente medida justifica-se pela necessidade de oferecer condições básicas de

conforto e dignidade aos usuários do transporte público, que atualmente ficam expostos às

intempéries climáticas devido à falta de infraestrutura adequada. A instalação de

coberturas e assentos na Avenida Monsenhor Secker é essencial para garantir a segurança

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:2
c7

8
4

2
3

5
1

b
1

3
ea

ce
0

b
0

8
2

0
3

b
4

7
0

cc
5

1
8

8
7

2
ce

5
4

9
d

d
6

8
fe

8
fc

6
e4

ea
6

cb
7

1
3

6
8

1
8

Li
n

k
d

e
va

lid
aç

ão
:h

tt
p

s:
//

va
lid

a.
ae

/c
4

ab
f4

4
1

b
cc

d
0

8
7

1
7

3
d

b
ca

f4
1

4
c3

4
ad

9
4

4
5

7
e1

eb
b

0
c5

f0
b

ac
?s

v

Validador

https://valida.ae/c4abf441bccd087173dbcaf414c34ad94457e1ebb0c5f0bac?sv
https://valida.ae/c4abf441bccd087173dbcaf414c34ad94457e1ebb0c5f0bac?sv

e o bem-estar da população, especialmente de idosos e pessoas com mobilidade reduzida,

promovendo a melhoria direta na qualidade de vida dos moradores que ali frequentam.

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2026.

Dr. Luís Henrique de Oliveira Diniz

Vereador

A
ss

in
ad

o
 c

o
m

 A
ss

in
at

u
ra

 E
le

tr
ô

n
ic

a
(L

ei
 1

4
.0

6
3

/2
0

2
0

 |
R

eg
u

la
m

en
to

 9
1

0
/2

0
1

4
/E

C
)

H
as

h
 S

H
A

2
5

6
 d

o
 o

ri
gi

n
al

:2
c7

8
4

2
3

5
1

b
1

3
ea

ce
0

b
0

8
2

0
3

b
4

7
0

cc
5

1
8

8
7

2
ce

5
4

9
d

d
6

8
fe

8
fc

6
e4

ea
6

cb
7

1
3

6
8

1
8

Li
n

k
d

e
va

lid
aç

ão
:h

tt
p

s:
//

va
lid

a.
ae

/c
4

ab
f4

4
1

b
cc

d
0

8
7

1
7

3
d

b
ca

f4
1

4
c3

4
ad

9
4

4
5

7
e1

eb
b

0
c5

f0
b

ac
?s

v

Validador

Assinado eletronicamente por
Luís H. De O. Diniz
Data 25/02/2026 11:08
#35e39ebc125311f1bb8342010a2b6020

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/c4abf441bccd087173dbcaf414c34ad94457e1ebb0c5f0bac?sv
https://valida.ae/c4abf441bccd087173dbcaf414c34ad94457e1ebb0c5f0bac?sv